1214 yazında veya sonbahar başlarında Sinop açık bir şekilde Türkler tarafından
aniden ele geçirilmiş ve David öldürülmüştü. Buna dayanak olarak XIII. yüzyılda
yaşamış Suriyeli Hıristiyan bir kronik yazarı olan Gregory Abu’l-Farac veya Bar
Habreus’un kısa kayıtlarını kullanırım: O şöyle der: “Hicri 611’de (13 Mayıs 1214-1
Mayıs 1215) Sultan İzzeddin Keykavus Pontus Denizi kıyısındaki Sinop’u aldı ve
yöneticisi Kir-Aleks’i öldürdü”.116 Abu’l-Farac, David’in değil Aleksios’un öldüğünü
söyleyerek hata yapmıştır; elbette Suriyeli tarihçi Trabzon’un ilk imparatoru
Aleksios’un adına, o dönemde Sinop’un gerçek yöneticisi olan kardeşi David’in
adından daha fazla aşinaydı.

Üç Doğu kaynağı vardır: bir

Süryani, bir Arap bir de Fars. Bu kaynaklar hakkında aşağıya bakınız.
116 Abu’l-Farac, Georgius Barhebraeus, Chronicon Syriacum, ed. ve çev. P. Bruns ve G. Kirsch

(Leipzig, 1789), II, 469. Sinop’un fethinin 1214 yazında ya da sonbaharın başarında olmasını
ben yorumladım, çünkü (1) hicri 611 yılı 13 Mayıs 1214 başıydı ve (2) daha sonra göreceğimiz
gibi, Sinop’un ikinci fethi 1 Kasım 1214’te oldu. Bruns tarafından yapılan bu metnin yanlış
çeviri hakkında bkz. Fallmerayer, a.g.e., ss. 94-95.

117 İbn Bibi hakkında bkz. Encyclopédie de l’Islam, II, 391. A.

Sultan’ın
memurlarından birisi Sinop valisi olarak görevlendirildi; bir Türk garnizonu kuruldu,
yeni bir yönetim başlatıldı ve surlardaki açıklar kapatıldı. Sultan daha sonra Sivas’a
doğru yola çıktı.

Ben İbn Bibi’nin bu detaylı, canlı ve güvenilir kaydı ile XIV. yüzyılda yaşamış
Arap tarihçi Ebu’l-Fida’nın yine aynı yıl, 1214’le ilgili, (Hicri 611 = 13 Mayıs 1214 – 1
Mayıs 1215) aynı olayları konu alan ve biraz da kafamızı karıştıran kısa bir metni
birleştirmek istiyorum. Ebu’l-Fida’dan metnini aşağıdaki gibi çalıştım: “Bu yıl Türkler
Giyaseddin Keyhüsrev’i öldüren İmparator el-Aşkari’yi ele geçirip, oğlu Keykavus ibn
Keyhüsrev’e getirdiler.